
2013 2014 2015 2016 2017 2018

schváleno výhled výhled výhled výhled výhled

Příjmy celkem (tis. Kč) 3 334 395 3 337 762 3 394 598 3 437 216 3 480 625 3 524 832

Výdaje celkem (tis. Kč) 3 471 895 3 375 262 3 532 098 3 274 716 3 218 125 3 262 332

doprava 1 097 760 1 107 111 1 122 049 1 121 172 1 120 322 1 119 497

školství 346 639 331 370 321 429 311 786 302 432 293 359

meziroční poklesy v kapitole školství v % 0,00 -4,61 -3,23 -3,34 -3,44 -3,98 

zdravotnictví 405 826 456 946 461 455 471 076 480 709 490 352

kultura 142 965 140 240 136 139 132 161 128 303 124 260

sociální věci 163 499 159 093 158 856 158 626 158 403 158 187

rezerva 107 449 109 440 156 000 145 709 143 000 141 000

předfinancování a kofinancování 150 370 89 100 95 748 58 606 104 255 166 925

činnost krajského úřadu 287 851 278 149 277 003 275 891 274 813 273 767

fond rozvoje a reprodukce KHK 157 000 108 000 119 121 118 944 141 837 219 249

tis. Kč

z toho:

Vybrané ukazatele rozpočtového 

výhledu KHK 2014 - 2018

290 000

300 000

310 000

320 000

330 000

340 000

350 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Předpokládaný pokles výdajů v kapitole školství - 
výhled 2014 - 18 (tis .Kč) 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 
9. 9. 2013 návrh rozpočtového výhledu na roky 2014 - 2018. 
 
Tabulka uvádí hodnoty vybraných významných rozpočtových kapitol.  
 
Je téměř jisté, že předpokládané meziroční poklesy výdajů na krajské 
školství nepůjde dlouhodobě (již v rámci zbytku volebního období  
2012-2016) krýt cyklickým vyhledáváním úspor v rozpočtu současného  
systému škol a školských zařízení bez negativních dopadů. 
 
Změny ve struktuře škol i oborů musí tedy být mnohem zásadnější  než 
dosud. To nebude vyžadovat nic menšího než politickou odvahu = i za 
příznivých podmínek vzácnost a co teprve v situaci koalice s křehkou 
většinou 1 hlasu.  
 
Chceme ji najít? Najdeme ji? Příliš tomu nevěřím. Proto je 
pravděpodobnou variantou pokračující boj zaměstnanců škol a 
školských zařízení se stále více napjatými rozpočty. 
 


